



**KOMENDA WOJEWÓDZKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
W SZCZECINIE**

ul. Firlika 9-14, 71-637 Szczecin

Szczecin, 15 stycznia 2025 r.

WO.092.25.2024

**Pan
st. kpt. Krzysztof Azierski
Komendant Powiatowy
Państwowej Straży Pożarnej
w Kołobrzegu**

Wystąpienie pokontrolne

Na podstawie art. 6 ustawy o kontroli w administracji rządowej¹, zwanej dalej „ustawą”, kontroler z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie przeprowadził kontrolę w trybie zwykłym w Komendzie Powiatowej PSP w Kołobrzegu przy ul. Żurawiej 12B, zgodnie z rocznym planem kontroli zgodnie z rocznym planem kontroli zatwierdzonym przez Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 1 grudnia 2023 roku

Kontrolę przeprowadził:

- bryg. Krzysztof Kijowski – Kierownik Sekcji Inwestycji i Zamówień Publicznych w Wydziale Logistyki Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie, działający na podstawie upoważnienia do kontroli nr: WO.092.25.2024 z 21 listopada 2024 r. podpisanego przez Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Mirosława Pendera.

Kontrolę prowadzono w terminie: 28 listopada 2024 roku.

Przedmiotowy zakres kontroli: Ocena prawidłowości realizacji zadań z zakresu prowadzenia postępowań w trybie *Prawa zamówień publicznych* oraz postępowań wyłączonych z ustawy.

Okres objęty kontrolą: od 1 stycznia 2023 r. do 28 listopada 2024 roku.

W toku kontroli ustalono co następuje:

I. Podsumowanie i ocena działalności Komendanta Powiatowego PSP w Kołobrzegu.

1. Wydatkowanie środków publicznych:

- **Ocena przestrzegania ogólnych zasad wydatkowania środków publicznych i regulacji wewnętrznych dotyczących zamówień publicznych.**

Wydatkowanie środków publicznych w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kołobrzegu, w okresie objętym kontrolą, prowadzono w oparciu o regulacje zawarte w ustawie o finansach publicznych², ustawie Prawo zamówień publicznych³ i na podstawie aktów wewnętrznych. Szczegóły realizacji zawarto w kolejnych punktach protokołu.

¹ Ustawa z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej.

² Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

³ Ustawa z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych.

- **Ocena procedur udzielania zamówień publicznych o wartości poniżej kwoty progowej stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych.**

W okresie objętym kontrolą postępowania prowadzone przez Komendanta Powiatowego PSP w Kołobrzegu realizowane były według bieżących potrzeb, w oparciu o analizę rynku. Postępowania prowadzono w oparciu o regulamin „Regulaminu udzielania zamówień publicznych w KPPSP w Kołobrzegu” stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia Komendanta Powiatowego PSP w Kołobrzegu nr 10/2021 z dnia 30 grudnia 2021 roku.

Dokumentację z prowadzonych spraw zgromadzono w teczkach spraw:

- PT.236 (117 pozycji w 2023 r. i 128 pozycji w roku 2024),
- PT.2311 (11 spraw w 2023 i 25 spraw w 2024),
- PT.2312 (29 spraw w 2023 i 29 spraw w 2024),
- PT.0270 (7 umów w roku 2022, 9 umów w 2023 r., 2 w 2024)

Sprawy związane z prowadzeniem postępowań o udzielenie zamówień publicznych o wartościach zamówienia do kwoty 130000 zł w Komendzie Powiatowej PSP w Kołobrzegu prowadzono w ramach obowiązków kierownika sekcji ds. kwatermistrzowsko-technicznych. Część zadań była wspomagana także przez pracowników merytorycznych Komendy.

Kontrolowane zagadnienia ocenia się pozytywnie.

- **Ocena prawidłowości przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych.**

Sprawy związane z prowadzeniem postępowań o udzielenie zamówień publicznych w Komendzie Powiatowej PSP w Kołobrzegu prowadzono w ramach obowiązków kierownika sekcji ds. kwatermistrzowsko-technicznych.

W okresie objętym kontrolą Komenda Powiatowa PSP w Kołobrzegu nie prowadziła zamówień publicznych objętych ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. Komendant Powiatowy PSP w Kołobrzegu złożył sprawozdania roczne do Prezesa UZP.

Kontrolowane zagadnienia ocenia się pozytywnie.

- **Ocena prawidłowości realizacji umów dotyczących udzielonych zamówień.**

W ramach kontroli przeprowadzono analizę umów zawartych przez Komendanta Powiatowego PSP w Kołobrzegu. Dokumentację z prowadzonych spraw zgromadzono w teczkach spraw PT.0270. Realizację zawartych umów należy uznać za prawidłową.

Kontrolowane zagadnienia ocenia się pozytywnie.

II. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości.

Prowadzenie spraw objętych zakresem kontroli w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kołobrzegu oceniono pozytywnie. Kontrolowane zagadnienia prowadzone były w sposób właściwy.

III. Wnioski i zalecenia.

W związku z tym, że nie stwierdzono nieprawidłowości nie zachodzi potrzeba formułowania wniosków i zaleceń.

Wystąpienie pokontrolne zawiera 2 strony.

Zgodnie z art. 48 „ustawy” od wystąpienia pokontrolnego nie przysługują środki odwoławcze.

Zachodniopomorski
Komendant Wojewódzki
Państwowej Straży Pożarnej

st. bryg. Mirosław Pender

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/